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Większość dzieci z COVID-19 może mieć
nietypowe objawy choroby

Większość dzieci zakażonych koronawirusem SARS-CoV-2 może nie mieć typowych objawów
COVID-19, takich jak gorączka, kaszel czy skrócenie oddechu – wynika z badania, które
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publikuje pismo “Scientific Reports”.

Do takich wniosków doszli naukowcy z University of Alabama w Birmingham (USA), którzy
przeanalizowali dane zebrane wśród 12 306 dzieci z USA z COVID-19 potwierdzonym w laboratorium.

Okazało się, że niecałe 19 proc. badanych dzieci miało typowe objawy choroby, takie jak: gorączka,
złe samopoczucie, bóle mięśni i stawów, zaburzenia węchu i smaku, a objawy oddechowe, jak kaszel
czy skrócenie oddechu stwierdzono u 16,5 proc. dzieci. Niemal 14 proc. miało objawy ze strony
układu pokarmowego, takie jak nudności, wymioty, biegunka, bóle brzucha, nieco ponad 8 proc.
miało objawy dermatologiczne, jak wysypka, a blisko 5 proc. bóle głowy.

W badanej grupie 5,5 proc. dzieci wymagało hospitalizacji, z czego 17,6 proc. wymagało intensywnej
terapii, a nieco ponad 4 proc. – wentylacji mechanicznej. Ryzyko pobytu w szpitalu było najwyższe
wśród dzieci czarnoskórych, ale ryzyko pobytu na intensywnej terapii i konieczności zastosowania
wentylacji mechanicznej było podobne w różnych grupach etnicznych.

Jak komentują autorzy badania, wyniki te wskazują, że w populacji dzieci chorych na COVID-19
całkiem duży odsetek wymagał hospitalizacji, choć dzieci i nastolatki mają łagodniejszy przebieg
choroby niż dorośli.

Biorąc pod uwagę dużą częstość przypadków COVID-19 bez typowych objawów, po powrocie dzieci
do szkół konieczne są: zwiększona czujność oraz częste testowanie w kierunku infekcji SARS-CoV-2
zarówno samych uczniów, jak i osób z ich bezpośredniego kontaktu, podsumowują naukowcy.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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